
 

 

TISKOVÁ INFORMACE č. 39 
Největší favorit Kopecký si vybral startovní pozici číslo 1 
 
Český jezdec Jan Kopecký si po vítězství v  kvalifikační zkoušce vybral pro sobotní část 
úvodní etapy 45. ročníku Barum Czech Rally Zlín startovní pozici číslo 1. Druhého Alexeje 
Lukjaňuka z Ruska jedoucího s běloruskou licencí porazil o 110 tisícin vteřiny a díky tomu 
mohl v pátek odpoledne volit na náměstí před zlínskou radnicí jako první. Úřadující český 
šampion Václav Pech vyrazí na trať čtvrtý, vedoucí muž průběžného pořadí mistrovství 
Evropy Kajetan Kajetanowicz z Polska odstartuje pátý v pořadí.  
 
Kopecký s vozem Škoda Fabia R5 vyhrál v pátek na 4,71 km dlouhém úseku z Komárova 
do Pohořelic a ještě před ostrým startem potvrdil roli největšího favorita. O víkendu bude 
útočit na rekordní čtvrté vítězství Barum Czech Rally Zlín a letošní pátou výhru za sebou 
v domácím šampionátu, který s náskokem vede. „Český mistrák je pro nás prioritou, 
ale samozřejmě tady chceme jet na celkové vítězství,“ prohlásil Jan Kopecký.  
 
Jeho největším konkurentem v boji o titul bude úřadující český šampion Václav Pech. Ten 
skončil v kvalifikační RZ s vozem Mini John Cooper Works S2000 třetí, ale pro sobotní 
etapu si vybral pozici číslo 4.  „Už dopoledne bylo kolem trati hodně lidí. Auto nám 
funguje a už se těšíme, až soutěž naplno začne,“ uvedl obhájce prvenství na barumce. 
 
Na základě výsledků kvalifikační zkoušky si volila startovní pořadí do sobotní části rally 
nejlepší patnáctka. Ostatní zúčastněné posádky budou startovat v pořadí na základě časů 
dosažených v kvalifikaci postupně podle zařazení do kategorií ERC1, ERC2 a ERC3. 
 
Startovní pozice pro sobotní část 1. etapy: 
1. Kopecký – Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  
2. Lukjaňuk – Arnautov (BLR, Ford Fiesta R5)  
3. Consani - Manzo (FRA, Citroën DS3 R5)  
4. Pech – Uhel (CZE, Mini John Cooper Works S2000)  
5. Kajetanowicz – Baran (POL, Ford Fiesta R5)  
6. Breen – Martin (IRL, Peugeot 208 T16)  
7. Kostka T. – Kostka L. (CZE, Škoda Fabia R5)  
8. Tarabus – Trunkát (CZE, Škoda Fabia R5)  
9. Valoušek – Havelková (CZE, Škoda Fabia S2000)  
10. Kobus – De Wild (NLD, Škoda Fabia R5)  
11. Odložilík – Tureček (CZE, Ford Fiesta R5)  
12. Neubauer – Ettel (AUT, Ford Fiesta S2000)  
13. Tlusťák – Kučera (CZE, Škoda Fabia S2000)  
14. Martin – Salva (FRA, Peugeot 208 T16)  
15. Jakeš – Novák (CZE, Citroën DS3 R5)  
 
Ve Zlíně 28. srpna 2015                                               Petr ŘÍHA                        

                                                                                tiskové středisko 
                                                                           Barum Czech Rally Zlín 


